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ZavereCny ucet mesta za rok 2023

1. Rozpocet mesta na rok 2023

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2023.

Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2023.
Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 15.02.2023 uznesenim ¢. 57/1X/2023.
Rozpocet bol zmeneny osemkrat:
- prva zmena schvalena dia 15.03.2023 uznesenim ¢. 83/1X/2023
- druha zmena schvalend dia 22.05.2023 uznesenim ¢. 120/1X/2023
- tretia zmena schvalena dina 29.06.2023 uznesenim ¢. 134/1X/2023
- §tvrtd zmena schvalend dia 19.07.2023 uznesenim ¢. 147/1X/2023
- piata zmena schvalena dna 20.09.2023 uznesenim ¢. 159/1X/2023
- Siesta zmena schvalend dna 25.10.2023 uznesenim ¢. 179/1X/2023
- siedma zmena schvalena dia 13.12.2023 uznesenim ¢. 200/1X/2023
- O0sma zmena schvalend dna 28.12.2023 uznesenim ¢. 217/1X/2023

Rozpocet mesta k 31.12.2023

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene ¢erpanie vydavkoyv % Cerpania
k 31.12.2023 vydavkov
Prijmy celkom 5 842 315,00 9673 999,00 8 568 248,83 89
z toho :
BeZné prijmy 4303 170,00 4 953 276,00 4915 385,84 99
Kapitalové prijmy 1 038 177,00 2269 747,00 1 405 603,66 62
Finan¢né prijmy 375 468,00 2309 912,00 2 050 762,68 89
Prijmy RO s pravnou 125 500,00 141 064,00 196 496,65 139
subjektivitou
Vydavky celkom 5 842 315,00 9673 999,00 8 411 967,17 87
z toho :
Bezné vydavky 1 843 157,00 2276 512,00 2 248 295,98 99
Kapitélové vydavky 1319 433,00 3 857 224,00 2 729 623,80 71
Finan¢né vydavky 99 089,00 454 431,00 454 430,05 100
Vydavky RO s pravnou 2 580 636,00 3 085 832,00 2979 617,34 97
subjektivitou
Rozpoctové
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
5716 815,00 9532 935,00 8371 752,18 88

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 9 532 935,00EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
8 371 752,18 EUR, ¢o predstavuje 88 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
4303 170,00 4953 276,00 4915 385,84 99

Z rozpoCtovanych beZnych prijmov 4 953 276,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
4 915 385,84 EUR, ¢o predstavuje 99 % plnenie.

a) danové prijmy:

Skupina Nazov Schvaleny Schvaleny Skutocné % plnenia
ekonomickej rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
klasifikacie po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmenach
110 Dane z prijmov a 2266 581,00 | 2213915,00 | 2193 110,45 99
kapitalového majetku
120 Dane z majetku 133 188,00 116 079,00 115 982,62 100
130 Dane za tovary a sluzby 142 800,00 134 810,00 134 905,11 100

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financ¢nej Ciastky v sume 2 213 915,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2023 poukéazané financné prostriedky zo SR v sume 2 193 110,45 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 99 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 116 079,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 115 982,62 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 29 996,72 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 83 901,91 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 2 083,99 EUR.

Darn za psa 3 444,95 EUR.

Za predajné automaty 110,54 EUR.

Za ubytovaciu kapacitu 233,70 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 2 446,05 EUR.

Dan za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 128 669,87 EUR.

b) nedainové prijmy:

Ekonomicka Nazov Schvéleny Schvéleny Skutocné % plnenia
klasifikacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmenach
210 Prijmy z podnikaniaaz | 47 896,00 57 987,00 57 988,78 100




vlastnictva majetku

220 Administrativne poplatkya | 26 578,00 26 002,00 26 010,96 100
ir}é poplatky a platby
240 Uroky z tuzemskych 200,00 153,00 153,86 101

vvvvv

a azio

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 84 142,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 84 153,60 EUR, ¢o je 100
% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 1.528,70 EUR, prijem z prenajatych
pozemkov v sume 19 386,71 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 35 071,37
EUR a z prenajatych strojov, zariadeni v sume 2 002,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 26 002,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 26 010,96 EUR, ¢o je 100
% plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Ekonomicka Nazov Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia
klasifikacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmenach
290 Iné nedanové prijmy 18 900,00 28 121,00 28 121,48 100

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 28 121,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 28 121,48
EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Medzi prijmy z inych nedaiiovych prijmov patria prijmy z odvodov z hazardnych hier v sume 12 045,00
EUR, prijmy z dobropisov v sume 5 008,42 EUR a z vratiek v sume 3 667,36 EUR.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Ekonomicka Nazov Schvaleny Schvaleny Skutocné % plnenia
klasifikacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmendch
310 Tuzemske bezné grantya | 1 667 027,00 | 2 376 209,00 |2 359 112,58 99
transfery

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 2 376 209,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
2359 112,58 EUR, ¢o predstavuje 99 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
MV SR 16 655,19 | matrika
MV SR 1 109,46 | REGOB
MV SR 22,80 | register adries
MDaV SR 372,04 | starostlivost o ZP
Nadécia dakujeme.sk 1 844,00 | humanitnd pomoc
HUMANITA pre Zivot 1 065,00 | humanitnd pomoc
Fond na podporu umenia 1 400,00 | ndkup knih
MV SR 3 960,76 | vol'by
MV SR 12 780,00 | Ukrajinci
MV SR 394,25 | skladnik CO
DPO SR 3 000,00 | dobrovol'ni hasici




MDaV SR 145,24 | Gsek cestnej dopravy
MDaV SR 5 099,15 | stavebny urad
MV SR 522,99 | vojnové hroby
MSVVaS SR 1 849 556,25 | transfer §kolam
Univerzity 425,2 | transfer Skoldm
od obci 1 342,00 | prispevok na CVC
UPSVaR 1 890,00 | rodinné pridavky
UPSVaR 105 153,40 | hmotnd nidza
UPSVaR 4 411,72 | PUPN
MH SR 63 841,91 | energetickd kriza
MF SR 43 186,81 | zmiernenie negativnych
doésledkov inflacie

MV SR 33 800,00 | Migracné vyzvy
MPSVaR SR 10580,26 | opatrovatel'ska sluzba
MV SR 28 458,04 | MOPS

9 155,02 | Environmentalny fond
MSVVa$ SR 1 530,00 | NIVAM pre $koly
MSVVaS SR 119 191,60 | MPC pre ZS

Prijaté granty a transfery boli icelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
1038 177,00 2269 747,00 1 405 603,66 62

Z rozpocCtovanych kapitalovych prijmov 2 269 747,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
1 405 603,66 EUR, ¢o predstavuje 62 % plnenie.

Ekonomicka Nazov Schvaleny Schvaleny Skutocné % plnenia
klasifikacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po poslednej k rozpoctu po
zmene zmendch
230 Kapitalové prijmy 0,00 184 280,00 184 280,62 100
320 Tuzemské kapitalove 1038 177,00 | 2085 467,00 | 1221323,04 59
granty a transfery

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 184 280,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 184 280,62 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové

granty a transfery:

Z rozpoctovanych 2 085 467,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 1221 323,04 EUR, ¢o
predstavuje 59 % plnenie.

Prijaté kapitalové

granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
MPSVaR SR 223 484,89 | Zakladna technicka infrastruktara
MPSVaR SR 569 242,26 | Novostavba MS
MZP SR 156 064,42 | Tepelné &erpadla ZS
Fond na podporu Sportu 102 781,53 | Atleticky oval
KSK 169 749,94 | Cyklochodnik




Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
375 468,00 2309 912,00 2 050 762,68 89

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 2 309 912,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
v sume 2 050 762,68 EUR, ¢o predstavuje 89 % plnenie.

V roku 2023 boli pouzité nevycerpané prostriedky:

- Fond na podporu umenia 2 048,37 EUR
- Detské ihrisko RODINKA 40 750,00 EUR
- ZS K6 nevy&erpané norm. a nenorm. FP 40 806,54 EUR
- ZS K6 dopravné 3 988,80 EUR
- ZS SNP nevyéerpané norm. a nenorm. FP 5 838,75 EUR
- ZS SNP dopravné 6 891,06 EUR
- UPSVaR rodinné pridavky 60,00 EUR
- ZUS nevy¢erpané nenorm. FP 1 402,37 EUR
- Z8 K6 hmotna ntidza 3 172,00 EUR
- MS hmotna nudza 5611,53 EUR
- Referendum 2023 2 023,71 EUR
- SST hmotné nudza 380,90 EUR
- MS pomocny vychovavatel 964,56 EUR
- Opatrovatel'ska sluzba 21 405,29 EUR
- Byty SNP 650,00 EUR
- Z8 K6 Envirofond 126 256,00 EUR

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

B. Prijmy rozpoctovvch organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmendch
Zakladna skola K 6 79 500,00 92 350,00 141 156,79 153
Zakladna skola SNP 13 0,00 0,00 1 000,00 -
Zakladna umelecka Skola 7 000,00 7 000,00 7 915,00 113
Centrum volIného casu 4 000,00 4 000,00 3 037,50 76
Materska skola 35 000,00 37 714,00 40 673,69 108

Z rozpoctovanych beZznych prijmov 141 064,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume
193 782,98 EUR, ¢o predstavuje 137 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
Zakladna skola K 6 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna skola SNP 13 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna umelecka Skola 0,00 0,00 0,00 100
Centrum vol'ného Casu 0,00 0,00 0,00 100
Materska skola 0,00 0,00 0,00 100




Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmendach
Zékladna $kola K 6 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna skola SNP 13 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna umelecka Skola 0,00 0,00 0,00 100
Centrum volného ¢asu 0,00 0,00 0,00 100
Materska Skola 0,00 2 714,00 2 713,67 100

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 2 714,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
v sume 2 713,67 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
3261 679,00 6 588 167,00 5432 349,83 82

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 6 588 167,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume
5432 349,83 EUR, ¢o predstavuje 82 % cCerpanie.

A. Vvdavky obce

1. BeZné vydavky:

%
Schvaleny . cerpania
Funkéna . Schvaleny | rozpocet po Svkutoc1.1e vydavkov
Nazov cerpanie
klasifikacia rozpocet posledne;j , k rozpoctu
vydavkov
zmene po

zmenach
01.1.1 Vykonné a zédkonodarné organy 510 878,00 | 501 347,00 | 499 511,20 100
01.1.2 Finanéné a rozpoltové zéaleZitosti 2 450,00 2 340,00 2 340,79 100
01.3.3 Iné vieobecné sluzby 51462,001 40919,00| 40918,09 100
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované 2 023,00 5980,00 5980,62 100
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 36 365,00 64485,00| 6407227 99
02.2.0 Civilna ochrana 401,00 395,00 394,25 100
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 28361,00 36548,00| 36468,80 100
Verejny poriadok a bezpeénost’ inde 31991,00| 28632,00| 28558,04 100

03.6.0 neklasifikované
04.1.2 V3seobecna pracovna oblast’ 0,00 5001,00 4 996,00 100
04.43 Vystavba 67 871,00 98765,00 98694,25 100
04.5.1 Cestna doprava 15 000,00 51659,00| 51 655,55 100
04.7.3 Cestovny ruch 700,00 700,00 288,64 41
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 145 716,00 | 152944,00| 152 943,91 100
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 11314,00 10765,00| 10 763,94 100
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05.3.0 Znizovanie znecistenia 0,00 0,00 0,00 100
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 1.000,00 943,00 943,00 100
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana 0,00 0,00 0,00 100
06.1.0 Rozvoj byvania 8715,00| 23261,00| 23258,62 100
06.2.0 Rozvoj obci 210 042,00 | 254 383,00| 254 373,82 100
06.3.0 Z4sobovanie vodou 0,00 0,00 0,00 100
06.4.0 Verejné osvetlenie 50324,00| 57863,00 57859,59 100
07.1.3 Iné zdravotnicke vyrobky, pristroje a zariadenia 0,00 2359,00 17,90 1
07.2.1 Vseobecna zdravotna starostlivost’ 0,00 140,00 140,00 100
07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00 0,00 0,00 100
08.1.0 Rekreagné a $portové sluzby 107274,00| 192921,00| 170 542,67 88
08.2.0 Kultirne sluzby 78 863,00 114 257,00 114 109,10 100
09.1.1.1 | Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivostou 2 679,00 9 903,00 9 902,29 100
09.1.2.1 | Primarne vzdelavanie s beznou starostlivost'ou 14 052,00 16750,00| 16 749,48 100
Nizsie sekundarne vzdelavanie vSeobecné s beznou
09.2.1.1 starostlivostou 0,00 0,00 0,00 100
Vyssie sekundarne vzdelavanie vieobecné s beznou 120 060,00 | 120 058,81 100
09.2.2.1 | starostlivostou 0,00
09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl'a trovne 351735,00| 378 477,00| 378 026,49 100
10.1.1 Choroba 19512,00| 19378,00| 19376,48 100
10.2.0 Staroba 93333,00| 56338,00| 5635991 100
10.4.0 Rodina a deti 610,00 4 578,00 4 570,27 100
Socidlna pomoc obfanom v hmotnej a socialnej 486,00 | 24421,00| 24421,20 100
10.7.0 nudzi

Z rozpoCtovanych beZznych vydavkov 2 276 512,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume
2 248 295,98 EUR, co predstavuje 99 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:
a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 501 516,00 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2023 v sume 501 466,76
EUR, ¢o je 100 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov MsU, matriky, Spolo¢ného
stavebného Uradu, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov, kontrolorky, pracovnikov MOPS
a odmeny poslancov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 198 407,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 v sume 198 305,80
EUR, ¢o je 100 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 1 003 278,00 EUR bolo skutocne €erpané k 31.12.2023 v sume 976 348,27
EUR, &o je 97 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk MsU, ako si cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

d) BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 452 583,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2023 v sume 508 102,88
EUR, co predstavuje 100 % cCerpanie.

e) Spliacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi finanénymi
vypomocami:
9



Z rozpoctovanych vydavkov 64 485,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2023 v sume 64 072,27
EUR, co predstavuje 99 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny

%

Funkéna Sehvalent » Skutogng | Serpania
Klasifikaci Nézov celong || im0 Serpanic | Povkov
: p
rozpocet poslednej , k rozpoct
a vydavkov
zmene upo

zmenach
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 0,00 0,00 0,00 100

Verejny poriadok a bezpecnost’ inde
03.6.0 neklasifikované 0,00 0,00 0,00 100
04.4.3 Vystavba 105 000,00 | 1013 068,00 512 889,85 51
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 0,00 36 600,00 36 600,00 100
06.1.0 Rozvoj byvania 0,00 0,00 0,00 100
08.1.0 | Rekreadné a $portové sluzby 50 000,00  615933,001 461 652,59 75
09.1.1.1 | Predprimarne vzdeldvanie s beznou starostliv. 1038 177,00 | 1805308,00] 133637433 74
09.1.2.1 |Primarne vzdeldvanie s beznou starostlivostou 0,00 164 718,00 160 510,33 97
Vyssie sekundarne vzdelavanie vseobecné s 126 256,00 221 597,00 221 596,70 100

09.2.2.1 |beznou starostlivostou

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 857 224,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023
v sume 2 729 623,80 EUR, ¢o predstavuje 71 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitialového rozpoctu:
a) Zakladna technicka infrastruktira
Z rozpoctovanych 877 378,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2023 v sume 377 199,54 EUR, ¢o
predstavuje 43 % Cerpanie.
b) Atleticky oval

Z rozpoctovanych 208 511,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2023 v sume 208 510,63 EUR, co
predstavuje 100 % Cerpanie.

¢) Novostavba materskej Skoly
Z rozpoctovanych 1 505 858,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 1 036 923,88 EUR,
¢o predstavuje 69 % Cerpanie.
d) Tepelné cerpadla

Z rozpoctovanych 164 718,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2023 v sume 160 510,33 EUR, ¢o
predstavuje 97 % Cerpanie.
e) Cyklochodnik

Z rozpoctovanych 554 385,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2023 v sume 409 354,80 EUR, ¢o
predstavuje 74 % Cerpanie.
f) Envirofond ZS K6

Z rozpoctovanych 118 521,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 118 520,95 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

g) Detské ihrisko RODINKA
Z rozpoctovanych 61 398,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 52 147,79 EUR, ¢o
predstavuje 85 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:
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%
Schvaleny . . cerpania
Funkéna N Schvaleny | rozpocet po Svkutocr.le vydavkov
klasifikacia azov rozpocet oslednej CEIPANIC 1y T o zpodtu

p p ] , p

vydavkov

zmene po
zmenach
01.3.3 Iné v§eobecné sluzby 0,00 0,00 0,00 100
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 99 089,00 | 425988,00| 425 987,23 100
04.4.3 Vystavba 0,00 0,00 0,00 100
06.1.0 Rozvoj byvania 0,00 1 443,00 1 442,82 100
09.1.1.1 | Predprimarne vzdelavanie s beznou 0,00 27000,00f 27000,00 100

starostlivostou

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 454 431,00 EUR bolo skuto¢ne cCerpané

k 31.12.2023 v sume 454 430,05 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavereéného

uctu.

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 425 988,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2023 v sume 425 987,23 EUR, ¢o predstavuje 100 %.

B. Vvdavky rozpoc¢tovvch organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocdet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach

Zékladna Skola K 6 1191 841,00 1 454 624,00 1439 557,79 99

Zakladna skola SNP 13 685 904,00 820 521,00 788 949,63 96

Zékladna umelecka Skola | 227 260,00 225 464,00 221 179,70 98

Centrum volIn¢ho Casu 52 866,00 52 143,00 30 767,72 59

Materska Skola 422 765,00 525 880,00 492 043,03 94

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 3 078 632,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023 v sume
2 972 497,87 EUR, ¢o predstavuje 97 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Kapitalové vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
Zakladna Skola K 6 0,00 4 700,00 4 668,30 99
Zakladna skola SNP 13 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna umelecka Skola 0,00 2 500,00 2 451,17 98
Centrum vol'ného Casu 0,00 0,00 0,00 100
Materska skola 0,00 0,00 0,00 100

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 7 200,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023 v sume
7 119,47 EUR, ¢o predstavuje 99 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Vydavkové finan¢né operacie:
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Rozpoctové organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | financnych prijmov | k rozpoctu po zmenach
Zékladna skola K 6 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna skola SNP 13 0,00 0,00 0,00 100
Zakladna umelecka Skola 0,00 0,00 0,00 100
Centrum vol'ného ¢asu 0,00 0,00 0,00 100
Materska skola 0,00 0,00 0,00 100

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023

ARG e Skutocnost’ k 31.12.2023
[Bezné prijmy spolu 5109 168,82
z toho : bezné prijmy mesta 4915 385,84

bezné prijmy RO 193 782,98

[Bezné vydavky spolu 5220 793,85
z toho : bezné vydavky mesta 2 248 295,98
bezné vydavky RO 2 972 497,87
BeZny rozpocet -111 625,03
[Kapitdlové prijmy spolu 1 405 603,66
z toho : kapitalové prijmy mesta 1 405 603,66
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitdlové vydavky spolu 2736 743,27
z toho : kapitalové vydavky mesta 2729 623,80
kapitalové vydavky RO 7 119,47
Kapitalovy rozpocet -1 331 139,61
iprebytok bezného a kapitalového rozpoctu -1 442 764,64
Vyluc€enie z prebytku 0,00
Oggaggetrllly prebytok/schodok bezného a kapitalového -1 442 764,64
rijmy z finanénych operacii 2053476,35
Vydavky z finanénych operacii 454 430,05
Rozdiel finanénych operacii 1599 046,30
PRIJIMY SPOLU 8 568 248,83
'VYDAVKY SPOLU 8411 967,17
Hospodarenie mesta 156 281,66

Schodok rozpoctu (bezného a kapitdlového) podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov je vo vyske 1 442 764,64 EUR. Celkovy prebytok rozpoctu za
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rok 2023 vo vyske 156 281,66 EUR upraveny o nevyéerpané prostriedky SR a podla osobitnych
predpisov navrhujeme pouzit’ na:
- tvorbu rezervného fondu vo vyske 4 603,80 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citované¢ho
zdkona, ztohto prebytku vyluéuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté predchadzajucom
rozpoctovom roku vo vyske 146 626,03 EUR, atona:

- normativne fin. prostriedky ZS Komenského 6 51232,55 EUR,
- Ukrajinci MS 176,00 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky dopravné ZS Komenského 6 2 891,88 EUR,
- digitalna transforméacia 7S Komenského 6 2 793,43 EUR,
- energie 2024 ZS Komenského 6 9 500,00 EUR,
- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13 4 021,00 EUR,
- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13 10 903,21 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky dopravné ZS SNP 13 10 189,00 EUR,
- Citame radi ZS SNP 13 1 000,00 EUR,
- digitalna transformécia ZS SNP 13 2 160,00 EUR,
- energie 2024 ZS SNP 13 3 200,00 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky — 5.-6. ro¢né deti MS 8 867,58 EUR,
- Citame radi MS 1 000,00 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky ZUS Komenského 6 1411,20 EUR,
- FPU — knihy 1 400,00 EUR,
- dotécia opatrovatel’ky - Implementacna agentura 1 450,74 EUR,
- profesny rozvoj pedagogov ZS Komenského 6 91,33 EUR,
- profesny rozvoj pedagogov MS 279,00 EUR,
- hmotna ntdza Zakladna Skola Komenského 6 4 983,40 EUR,
- hmotna nidza Materska Skola 140,00 EUR,
- hmotna nudza Materska skola 20 181,70 EUR,
- SI potraviny MS 4 627,78 EUR,
- poplatky rodi¢ov ZUS 3 837,50 EUR,
- Humanita pre Zivot 288,73 EUR.

b) nevyderpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na Kapitalové vydavky poskytnuté
v predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 9 250,00 EUR a to na:

- podporu socializicie a inklizie deti formou detského ihriska 9 250,00 EUR,

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo vyske
4 603,80 EUR.
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4. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 12 024,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 3 137,63
rozpoctovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0,00
Konecny zostatok k 31.12.2023 15 161,63
Socialny fond

Mesto vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2023 2 955,55
Prirastky 6 285,56
Ubytky 7 025,30
Konecny zostatok k 31.12.2023 2 215,81
Kaucény fond

Mesto vytvara kauény fond — finan¢ni zabezpeka podla zakona ¢. 443/2010 Z.z o dotéacidch na rozvoj
byvania a o socidlnom byvani od ndjomcu bytu na ucely thrady za poskodenie bytu, jeho zariadenia
a vybavenia, spolo¢nych priestorov a spolo¢nych zariadeni bytového domu vzniknuté pocas trvania
najomného vzt'ahu. Financna zdbezpeka sa zuctuje ndjomcovi vzdy po skonceni ndjmu bytu.

Kauc¢ny fond Suma v EUR

Zaciatocny stav k 1.1.2023 8 692,09
Prirastky — prijatd finan¢né zabezpeka 2 789,76
UbytKy — vyplatena finan¢na zabezpeka 4 921,46
Kone¢ny zostatok k 31.12.2023 6 560,39

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Mesto vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.
vznp.. Opouziti fondu prevadzky, Udrzby aoprav rozhoduje mestské zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, idrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrZzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2023 3 804,89
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske

0,5 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu 650,00
Ubytky - pouzitie fondu :

- na opravu bytu ul. SNP 19 1 300,00
Konecny zostatok k 31.12.2023 3 154,89
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5. Bilancia aktiv a pasiv ROPO k 31.12.2023

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR

Majetok spolu 7 418 099,85 9 851 899,94
Neobezny majetok spolu 6 334 104,56 8 726 879,62
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 14 030,00
Dlhodoby hmotny majetok 5781 455,03 8 160 200,09
Dlhodoby finan¢ny majetok 552 649,53 552 649,53
ObeZny majetok spolu 1077 521,52 1 122 540,83
z toho :

Zasoby 80 610,00 144 610,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 500 188,30 701 857,47
Dlhodobé pohladavky 46 765,42 43 639,66
Kratkodobé pohladavky 43 874,66 44 861,15
Finan¢né Gcty 406 083,14 187 572,55
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 6 473,77 2 479,49

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 7 418 099,85 9 851 899,94
Vlastné imanie 3022918,14 3162 852,92
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3022918,14 3162 852,92
Zavizky 2236 752,90 3300 739,62
z toho :

Rezervy 1 300,00 1 500,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 375 468,98 147 122,02
Dlhodobé zavizky 158 703,66 142 926,84
Kratkodobé zavizky 390 762,68 652 424,22
Bankové uvery a vypomoci 1310517,58 2 356 766,54
Casové rozliSenie 2158 428,81 3 388 307,40

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zéavazku Zavazky celkom
k31.12.2023 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavéazkov voci:
- dodavatel'om 470 590,58 470 590,58
- zamestnancom 32 766,02 32 766,02
- poistovniam 21 158,95 21 158,95
- danovému uradu 5 097,59 5 097,59
- Stdtnemu rozpoctu 0,00 0,00
- bankam 2356 766,54 2356 766,54
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- Statnym fondom 146 560,81 146 560,81
- ostatné zavizky 112 991,32 112 991,32
Zavazky spolu k 31.12.2023 3145 931,81 3145 931,81 0,00
Stav uverov k 31.12.2023
) Vyska Roc¢na splatka Rocna splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
averu za rok 2023 za rok 2023 k 31.12.2023
Financovanie
Prima banka a.s. | viacerych 1225 000,00 0,00 17 075,60 1225 000,00 19.04.2033
Slovensko investi¢nych
akcii mesta
Financovanie
Prima banka a.s. | viacerych 540 000,00 0,00 19 756,51 540 000,00 11.01.2030
Slovensko investi¢nych
akcii mesta
Financovanie
Prima banka a.s. | viacerych 866 000,00 86 600,04 21 739,59 591 766,54 11.01.2030
Slovensko investicnych
akcii mesta
SFRB SR BD 15b.j. 250 780,06 12 448,64 6 560,39 146 560,81 17.01.2033

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich tloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova

suma dlhu obce neprekro¢i 60%

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov
z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchddzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu in¢ho subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté
z Eurdpskej nie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného

predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

a) Vychodiskové iidaje z FIN 1 - 12 za rok 2022:

skutocnych beznych prijmov predchadzajiiceho

BeZzné prijmy z finanéného vykazu FIN 1 - 12 k 31.12.2022: Suma v Eur
BeZné prijmy obec 4 360 628,26
Bené prijmy RO 177 502,98

Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2022

4538 131,24

Bezné prijmy obce a RO znizené/upravené o ucelovo uréené:

-1 966

- dotécie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008... 289,41

- prostriedky EU 0,00

- prostriedky zo zahrani¢ia RK 331xxx 0,00
- prijmy podl'a osobitnych predpisov napr.:

- z ndhradnej vysadby drevin RK 292027 0,00

- dary, granty, prispevky napr. RK 311, 315 ... -9327,00

- 0,00

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022

2 562 514,83
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b) Vychodiskové idaje z hlavnej knihy k 31.12.2023:

1. Celkova suma dlhu obce podla §17/7 zakona ¢.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 Suma v Eur
Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez irokov) k 31.12.2023 spolu 2 603 327,35
z toho na ucte:
231 BU zostatok istiny z kratkodobych bankovych averov (KBU) 540 000,00
231 BU zostatok istiny z KBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
273 NFV zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0,00
273 NFV zostatok istiny z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
273 NFV zostatok istiny z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
461 BU zostatok istiny z dlhodobych bankovych averov (DBU) 1 816 766,54
461 BU zostatok istiny z DBU - zavizok po zmene veritel'a na banku 0,00
461 BU zostatok istiny z DBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
479 DU zostatok istiny z dodavatel'skych averov 100 000,00
479 SFRB zostatok istiny z iverov zo SFRB 146 560,81
479 ENVF zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu 0,00
0,00
2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapocitavaja zaviazky obce podla § 17/8
zakona ¢.583/2004 Z.z.k 31.12.2023 Suma v Eur
Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez urokov) k 31.12.2023 spolu 2 603 327,35
Do celkovej sumy dlhu sa nezapocitavaji zaviazky na ucte:
231 BU zostatok istiny z KBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
273 NFV zostatok istiny z pozi¢ky z Audiovizudlneho fondu 0,00
273 NFV zostatok istiny z pdzi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
461 BU zostatok istiny z DBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
479 SFRB zostatok istiny z uverov zo SFRB -146 560,81
479 ENVF zostatok istiny z iveru z Environmentélneho fondu 0,00
....... 0,00
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 zakona ¢.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 2 456 766,54
¢) Vypocet dlhu obce a dlhovej sluzby obce podla § 17/6 zakona ¢.583/2004 Z.z.:
cl) Vypocet dlhu obce k 31.12.2023 podl'a § 17/6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. Suma v Eur
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022 4538 131,24
Celkové suma dlhu obce upravend podla §17/8 zakona ¢.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 2 456 766,54
Dlh obce v % k 31.12.2023 - pravidlo 60%* 54,14%

* Pomer dlhu k BP v % = celkova suma dlhu obce / tthrn beznych prijmov za predchadzajuci rozpoctovy rok x 100

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

a) Vychodiskové udaje z FIN 1 - 12 za rok 2022:
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BeZzné prijmy z finanéného vykazu FIN 1 - 12 k 31.12.2022: Suma v Eur
Bezné prijmy obec 4360 628,26
Bezné prijmy RO 177 502,98
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2022 4538 131,24
Bezné prijmy obce a RO znizené/upravené o uicelovo urcené:
-1 966
- dotécie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008... 289,41
- prostriedky EU 0,00
- prostriedky zo zahrani¢ia RK 331xxx 0,00
- prijmy podl’a osobitnych predpisov napr.:
- z ndhradnej vysadby drevin RK 292027 0,00
- dary, granty, prispevky napr. RK 311, 315 ... -9 327,00
- ... 0,00
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022 2 562 514,83
Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
c2) Vypocet dlhovej sluzby obce k 31.12.2023 podla §17/6 pism. b) zékona ¢.583/2004
Z.z. Do celkovej sumy splatok sa nezapocitava suma ich jednorazového predcasného
splatenia §17/8. Suma v Eur
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022 2 562 514,83
Suma splatok istiny a urokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2023:
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tveru 86 600,04
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB 12 488,64
- 821007 splétka istiny z dlhodobej NFV MF SR 0,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobych ostatnych tiverov pdziciek a NFV 0,00
- 821009 splétka istiny z dlhodobého investi¢ného dodévatel'ského iveru 0,00
- 821009 splétka istiny z dlhodobého dod4vatel'ského iveru 0,00
-821.... 0,00
- 651002 splatka trokov z bankovych tiverov 54 226,00
- 651003 splatka trokov z uverov SFRB 6 065,40
- 651003 splatka tirokov z uverov/pdziciek/NFV od ostatnych subjektov verejnej spravy 0,00
- 651004 splatka trokov z investi¢nych dodavatel'skych tverov (ostatni veritelia) 0,00
- 651004 splatka tirokov z dodévatel'skych verov (ostatni veritelia) 0,00
-651.... 0,00
Celkové suma ro¢nych splétok istiny a urokov za rok 2023 159 380,08
Dlhova sluzba obce v % k 31.12.2023 - pravidlo 25%** 6,22%

**Pomer dlhovej sluzby k upravenym BP v % = celkova suma splatok istiny a tirokov / tthrn
upravenych

beznych prijmov za predchadzajuci rozpoctovy rok x 100

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizécii.
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9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto v roku 2023 poskytla dotacie v stlade so VZN €. 1/2019 o dotaciach pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny

alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
-1- prostriedkov financnych
prostriedkov
-2- -3- -4-
MOTOCROSS CLUB — Spisské Vlachy 1 000,00 1 000,00 0,00
Sportovy klub stolného tenisu Spisské Vlachy 3 000,00 3 000,00 0,00
GALMUS TURISTICKO LYZIARSKY 250,00 250,00 0,00
KLUB
1. SK Tatran Spisské Vlachy 40 000,00 40 000,00 0,00
AKADEMIA Spisské Vlachy 2 500,00 2 500,00 0,00
Spissky Lukostrelecky Klub 3 500,00 3 500,00 0,00
Obcianske zdruzenie ,,Dychova hudba 700,00 700,00 0,00
Vlasanka*
VERBENA 1 000,00 1 000,00 0,00
Slovensky zvdz chovatel'ov Spisské Vlachy 1 500,00 500,00 0,00
Obcianske zdruzenie ZAHURA PH 500,00 500,00 0,00
Slovensky zvdz chovatel'ov postovych 400,00 400,00 0,00
holubov
K 31.12.2023 boli vytctované vSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 1/2019

o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Mesto Spisské Vlachy je drzitelom zivnostenského listu od 21.2.2018, ale vo svojom mene

nevykonéava podnikatel'ska ¢innost’.

Mesto podnikalo prostrednictvom svojej obchodnej spolo€nosti Mestské lesy a majetky,
spol. s r.0. V tabul’ke je zobrazeny prehl'ad jej hospodarenia v rokoch 2022 a 2023.

2023 2022
Hlavna Podnikatel’ska| spolu spolu
¢innost’ ¢innost’
Naklady 0,00 316 031,14 316 031,14 225 312,59
Vynosy 0,00 317 948,59 317 948,59 227 616,95
Vysledok hospodarenia 1917,45 1917,45
pred zdanenim 0,00 2 304,36
Splatna dai z prijmov 0,00 541,04 541,04 679,46
Viisledok hospodirenia 0,00 137641\ 137641 1624,90
po zdaneni
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov mé obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Staitnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobadm

Finanéné usporiadanie voéi zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizacidm:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zakladna $kola K 6 330 729,79 330 729,79 0,00
Zakladna §kola SNP 13 1 000,00 1 000,00 0,00
Zékladna umelecka skola 224 911,00 221 073,50 3 837,50
Centrum vol'ného ¢asu 32 187,50 32 187,50 0,00
Materska Skola 338 612,64 333 984,86 4 627,78
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zakladna skola K 6 1 184 988,89 1113 496,30 71 492,59
Zakladna Skola SNP 13 819 422,84 787 949,63 31473,21
Zakladna umelecka Skola 3968,57 2 557,37 1411,20
Centrum vol'ného &asu 1517,00 1517,00 0,00
Materska $kola 188 702,45 158 058,17 30 644,28
Financ¢né usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam:
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Pravnicka osoba financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mestské lesy a majetky, 0,00 0,00 0,00

spol. s r.o.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
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Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Rozdiel
uviest’ : poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
finan¢nych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
MV SR matrika 16 655,19 16 655,19 0,00
MV SR REGOB 1 109,46 1 109,46 0,00
MV SR register adries 22,80 22,80 0,00
MDaV SR starostlivost’ o ZP 372,04 372,04 0,00
MV SR volby 3 960,76 3 960,76 0,00
MV SR Ukrajinci 12 780,00 12 604,00 176,00
MV SR skladnik CO 394,25 394,25 0,00
MDaV SR usek cestnej dopravy 145,24 145,24 0,00
MDaV SR stavebny tirad 5099,15 5099,15 0,00
MV SR vojnové hroby 522,99 522,99 0,00
MSVVaS SR Skolstvo 1 849 556,25 | 1740016,07 109 540,18
UPSVaR rodinné pridavky 1 890,00 1 890,00 0,00
UPSVaR hmotné nidza 105 153,40 79 848,30 25 305,10
UPSVaR PUPN 4411,72 4411,72 0,00
MPSVaR SR opatrovatel’ska sluzba 10 580,26 9 129,52 1 450,74
MV SR MOPS 28 458,04 28 458,04 0,00
MH SR energetickd kriza 63 841,91 63 841,91 0,00
MF SR zmiernenie negativnych 43 186,81 43 186,81 0,00
dosledkov inflacie
MV SR Migracné vyzvy 33 800,00 33 800,00 0,00
MSVVa$ SR NIVAM pre §koly 1 530,00 1 530,00 0,00
MSVVaS SR MPC pre ZS 119191,60 | 119 191,60 0,00
c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Ro;diel ,
uviest’ : poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Fond na podporu | Nakup knih 1 400,00 0,00 1 400,00
umenia
Environmentalny 9 155,02 9 155,02 0,00
fond
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutocne Bozdigl
Obec finan¢nych pouzitych financnych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Obec Vojkovce 160,00 160,00 0,00
Obec HriSovce 33,00 33,00 0,00
Obec Hincovce 351,00 351,00 0,00
Obec Bystrany 120,00 120,00 0,00
Obec Slatvina 408,00 408,00 0,00
Obec MarkuSovce 90,00 90,00 0,00
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e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Rozdiel |
uviest’ : poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
KSK Cyklochodnik 169 749,94 | 169 749,94 0,00
12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

Vladimir Baloga
primator
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Hodnotiaca sprava za rok 2023

) ROZPOCET
VYDAVKY
9673 999
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 5842 315 9673 999 8411 967,17
2 = ROZPOCET
1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
70 002
ZAMER Transparentna a efektivna samosprava mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 38 404 70 002 69 997,79
ROZPOCET
1.1 RIADENIE MESTA
2735
ZAMER Efektivny, transparentny a vykonny mestsky urad
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 2 500 2735 2 735,30
Ciel Dosiahnut’ otvorenu komunikaciu v zmysle poslania "Mesto pre ob¢éana”

Meratelny ukazovatel Pocet slavnostnych prijati v meste so zapisom do Pamatnej knihy za rok

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 5 5 5
Skuto¢na 0 5 4

Priprava a vedenie zasadnuti mestského zastupitel'stva, stretnutia primatora mesta s ob&anmi, pracovné rokovania primatora so Statnymi organmi a
institaciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, prijatia navstev, delegacii.

" ROZPOCET
1.2 PLANOVANIE
44 858
ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 13 575 44 858 44 857,72
Ciel Vytvarat’ podmienky pre trvalo udrzatel'ny rozvoj mesta

Geometrické plany, Studie, posudky - PSHR, rybniky.




1.3 KONTROLNA CINNOST

ROZPOCET.

19 786
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 19 829 19 786 19782,17
Rozpocet
1.3.1 Kontrola
18 526
ZODPOVEDNOST hlavny kontrolér mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 18 529 18 526 18 522,17
Ciel Zabezpecit ucinnu kontrolu na zaklade tloh schvalenych mestskym zastupitel'stvom
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet kontrol vykonanych hlavnym kontrolérom mesta
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 6 6 6
Skuto€na 5) 5 5
Kontrolné ¢innosti zabezpe€ované hlavnym kontrolérom mesta na zaklade platnych pravnych predpisov.
N Rozpocet
1.3.2 Audit
1260
ZODPOVEDNOST oddelenie financii a majetku
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 1300 1260 1 260,00
Ciel Zabezpecit nezavislu kontrolu hospodarenia mesta
Meratelny ukazovatel pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 2 2
Skutocna 2 2 2
Zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy o hospodareni mesta na zaklade udajov z uctovnictva.
. " = o ROZPOCET
1.4 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH
2623
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 2 500 2623 2622,60

Ciel

Zabezpecit’ ucast’ mesta v regionalnych a celostatnych organizacidach a zdruZeniach




Meratelny ukazovatel pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 6 6 6
Skuto¢na 6 6 6

V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace so zastupenim mesta v organizaciach, zaujmovych a v regionalnych zdruzeniach prostrednictvom
primatora ako Statutarneho zastupcu, pripadne odbornych pracovnikov uradu.

, ROZPOCET
2 PROPAGACIA A MARKETING
10 314
ZAMER Informovani ob&ania a zorientovani navstevnici
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 8 989 10 314 9 885,59
. . ROZPOCET
2.1 WEB STRANKA SAMOSPRAVY
4 396
ZAMER Dostupné a relevantné informacie o samosprave
ZODPOVEDNOST spravca webovej stranky
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 4 800 4 396 4 395,60
Ciel Stala aktudlnost’ internetovej stranky mesta
Meratelny ukazovatel Zverejiiovanie zmldv, objednavok a faktur priebezne
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana denne denne denne
Skutocna denne denne denne
Zabezpecenie spracovania textov a grafiky na web stranke mesta, ktora bude aktualne informovat obc¢anov a putavo prezentovat mesto.
ROZPOCET
2.2 KRONIKA MESTA
94
ZODPOVEDNOST kronikar mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 239 94 77,70
Ciel Zabezpecenie pravidelného vedenia mestskej kroniky
Meratelny ukazovatel kompletny roény zapis podla uréenej Struktiry
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 1 1 1

Skutoéna 0 0 0




Postupné spracovanie a zaznamenanie dblezitych udalosti v Zivote mesta.

. . . ROZPOCET
2.3 MEDZINARODNA SPOLUPRACA
1185
ZAMER Vztahy prinasajlce vzajomné obohatenie
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 250 1185 1184,83
Ciel Vymena skusenosti v réznych oblastiach ¢innosti samospravy
Meratelny ukazovatel pocet prijatych navstev z partnerskych miest za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 2 2
Skuto€na 0 0 2
Meratel'ny ukazovatel pocet navstev partnerskych miest za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovanéa 2 2 2
Skuto€na 0 0 1
Vzajomné stretnutia s delegaciami z partnerskych miest: Pol'sko - Gminy Gizalky a Tymbark, Nemecko - Apen.
. ROZPOCET
2.4 MESTSKE TRHY
700
ZODPOVEDNOST oddelenie Usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 700 700 288,64
Ciel Zabezpecit usporiadania mestskych trhov
Meratelny ukazovatel pocet usporiadanych trhov mesta za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 2 2
Skuto€na 0 1 2
V podprograme su rozpoc¢tované vydavky suvisiace s pripravou a organizovanim predajnych trhov v juni Vlassky trh a Vianocny trh.
= ROZPOCET
2.5 PROPAGACIA
3939
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 3 000 3939 3 938,82




3 INTERNE SLUZBY

ROZPOCET

152 274
ZAMER Efektivny vykon samospravy
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 71511 152 274 152 270,86
- = . . . ROZPOCET
3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY
14 473
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 20 861 14 473 14 471,58

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ pravidelna éinnost’ organov mesta

pocet zasadnuti mestského zastupitelstva za rok

2021

9
7

Ugast poslancov mestského zastupitelstva a &lenov komisii pri mestskom zastupitelstve na zasadnutiach vratane zabezpeéenia priebehu zasadnuti.

= a o = 2 ROZPOCET
3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY 126 128
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 41 650 126 128 126 126,20
Ciel Zabezpecit efektivnu prevadzku budov a zariadeni
Meratelny ukazovatel pocet spravovanych budov
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 18 18 18
Skutocna 18 18 17

Zabezpecenie udrzby, oprav, revizii budov a zariadeni, udrzba vypoctovej a telekomunikacnej techniky, majetkovopravne vysporiadanie vlastnickych vztahov
k pozemkom.

. . ROZPOCET
3.3 PRAVNE SLUZBY
11 673

ZODPOVEDNOST primator mesta

schvaleny upraveny plnenie




Rozpocet (v €)

9 000 11673

11 673,08

Zabezpecit odborné pravne zastiupenie mesta

Ciel
Meratel'ny ukazovatel’ pocet zastupovani vo veci
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 2 2
Skuto¢na 14 13 13
Zastupovanie mesta v konani pred sudmi a organmi $tatnej spravy.
“ + ROZPOCET
4 SLUZBY OBCANOM e
ZAMER Kontaktna, efektivna a flexibilna samosprava
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 107 986 96 567 96 493,61
2 G ROZPOCET
4.1 MATRICNY URAD
41 014
ZAMER Centralizované sluzby samospravy ob&anom na pockanie
ZODPOVEDNOST matrikarka
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 51537 41 014 41 012,69
Meratelny ukazovatel predpokladany poc¢et sobasov za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 40 40 40
Skuto€na 47 58 49
Meratelny ukazovatel predpokladany pocet obyvatelov v meste
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 3500 3500 3500
Skuto¢na 3392 3322 3294
Meratelny ukazovatel predpokladany pocet obyvatelov v matricnom obvode
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 11100 11100 11150
Skutocna 11484 11675 11687

Podprogram zahffia matriénu ¢innost a pInenie jeho uloh podla zakona NR SR €. 154/1994. Z. z. o matrikach v zneni neskorSich predpisov a podla Vyhlasky
MV SR €. 3023/1994 Z. z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona NR SR o matrikach, osved¢ovanie podpisov a kopii listin a evidenciu
obyvatelstva. Do matri¢ného dradu patri: mesto Spi§ské Vlachy, Zehra, Bystrany, Olcnava, Vojkovce, Slatvina, Ol$avka. Rozpoétované naklady zahffiaju
bezné vydavky na platy, odvody, material a sluzby.
Mesto zabezpecuje osvedcovanie listin a podpisov v zmysle zakona NR SR ¢&. 599/2001 Z. z. o osvedcovani listin a podpisov na listinach obvodnymi tradmi
a obcami v zneni neskorsSich predpisov. OsvedCovanie sa vykonava pre fyzické i pravnické osoby. Spravne poplatky pri osved€ovani su prijmom rozpoctu

mesta.



4.2 CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY

ROZPOCET.

970
ZAMER Déstojné miesto posledného odpodinku ob&anov obce
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 1433 970 968,79
Ciel Rozsirit’ cintorin
Meratelny ukazovatel pocet novych hrobovych miest
Obdobie 2021 2022 2023
Planovanéa 10 10 10
Skuto¢na 6 10 9
Meratel'ny ukazovatel pocet uzatvorenych zmluv na hrobové miesta
Obdobie 2021 2022 2023
Planovanéa 30 30 30
Skuto¢na 189 329 163
Podprogram zahffia opravy a udrzbu starého a nového cintorina a Domu smutku.
. ROZPOCET
4.3 STAVEBNE ODDELENIE
54 583
ZODPOVEDNOST odborny pracovnik stavebného dradu
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 55016 54 583 54 512,13

Ciefl

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit’ kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy

predpokladany pocet vydanych rozhodnuti za rok

2021
20
22

2023
20
18

Bezné vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na Useku stavebného poriadku su finan¢ne kryté zo Statneho rozpoc¢tu. Zahffa rozhodovanie mesta v

uzemnych, stavebnych, kolauda¢nych a dalSich konaniach podla stavebného zékona.

5 BEZPEGNOST RozPOCET
65 691
ZAMER Spisské Vlachy - pokojné a bezpe¢né mesto
ZODPOVEDNOST velitel PO
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocdet (v €) 61 303 65 691 65 536,29




. ROZPOCET.
5.1 OCHRANA PRED POZIARMI

36 664

ZODPOVEDNOST velitel PO

schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 28 911 36 664 36 584,00
Ciel Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na uzemi mesta
Meratel'ny ukazovatel’ pocet ¢lenov DMPZ
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 100 60 60
Skutocna 55 55 48

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajuce z platnej legislativy na useku ochrany pred poziarmi. Su to najma vydavky na
prevadzku poziarnych vozidiel, idrzbu poziarnej zbrojnice a na vykon preventivnych poziarnych prehliadok. Obsahuje naklady na ¢innost dobrovolného
mestského hasi¢ského zboru v meste.

= ROZPOCET.
5.2 CIVILNA OCHRANA
395
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 401 395 394,25
Ciel Zabezpecit podmienky pre ochranu obyvatel’stva v pripade mimoriadnych udalosti

Meratelny ukazovatel pocet informovanych obyvatefov o0 moznom ohrozeni

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 3500 3500 3500
Skutocna 3394 3322 3295
Meratelny ukazovatel aktualizovanie planu CO raz ro¢ne

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 1 1 1
Skuto€na 1 1 1

Podprogram zahffia vypracovanie potrebnej dokumentacie a zabezpecenie Uloh na Useku civilnej ochrany obyvatelstva v zmysle pokynov Obvodného uradu
a udrziavanie skladu CO.

5 c ROZPOCET
5.3 KAMEROVY SYSTEM 51
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 1400 51 51,30




Ciel

Podprogram zahffia monitorovanie kritickych lokalit mesta za u¢elom zvySenia bezpecnosti obanov a navstevnikov mesta.

Zriadenie kamerového bezpecnostného systému

ROZPOCET.
5.4 MOPS
28 581
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 30 591 28 581 28 506,74
Ciel Udrziavanie poriadku v meste.
Podprogram zahffia aktivity miestnej ob&ianskej poriadkovej sluzby.
z z ROZPOCET
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO
200 309
ZAMER Mesto bez odpadkov, nelegalnych skladok a ekologického dihu
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 157 030 200 309 200 307,95
g = ROZPOCET.
6.1 VYVOZ KOMUNALNEHO ODPADU
142 548
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 138 050 142 548 142 548,07
Ciel Zabezpecit' efektivny zber a odvoz komunalnych odpadov z izemia mesta

Meratelny ukazovatel mnozstvo odvezeného odpadu za rok v tonach

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 650 650 650
Skuto€na 672,27 686,47 689
Pravidelna likvidacia a odvoz komunalneho odpadu prostrednictvom zmluvného partnera. Likvidacia Ciernych skladok komunalneho a drobného stavebného
odpadu.

z ROZPOCET

6.2 ZBER SEPAROVANEHO ODPADU
18 196

ZAMER Separujuce mesto

ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia a vystavby



schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €)

7 666 18 196 18 195,94

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Zvysit’ objem recyklovaného odpadu vyprodukovaného na tzemi mesta

mnozstvo separovaného odpadu za rok

2021 2022 2023
70 70 70
68,43 69,87 120,4

Pravidelny zber a odvoz separovaného odpadu - papier, plasty, sklo, elektroodpady, kovové obaly a kompozitné obaly prostrednictvom spoloénosti EKOVER.

, ROZPOCET
6.3 NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI
39 565
ZODPOVEDNOST primator / oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 11 314 39 565 39 563,94
o 2 - Rozpocet
6.3.1 Vystavba kanalizacie a COV
28 800
ZODPOVEDNOST primator / oddelenie financii a majetku
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - 28 800 28 800,00

Ciel

Zabezpegit vybudovanie novej splaskovej kanalizacie a novej COV

Priprava projektovej dokumentacie vystavby novej COV, etapovita vystavba novej kanalizaénej siete v centre mesta a priprava Ziadosti na financovanie

vystavby z fondov EU.

. .. . Rozpocet
6.3.2 Nakladanie s odpadovymi vodami
10 765
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 11 314 10 765 10 763,94
Ciel Zabezpecit’ kontrolu a udrzbu mestskej kanalizédcie
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet zasahov pri preplachovani kanalizaénych potrubi
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 10 10 10
Skuto€na 2 5 4
ROZPOCET

7 KOMUNIKACIE

1 560 802




ZAMER Bezpecné, kvalitné a Cisté komunikacie
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 15 002 1 560 802 893 479,71
. . - . ROZPOCET
7.1 SPRAVA A UDRZBA KOMUNIKACII
1 560 800
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 15 000 1 560 800 893 477,71
Ciel Zabezpecit kvalitnu a udrziavanu siet mestskych komunikacii
MeratePny ukazovatel dizka udrziavanych komunikéacii
Obdobie 2021 2023
Planovana 23,2 23,2
Skuto¢na 23,2 23,2
Podprogram zahffia opravy, Cistenie, zimnu a letnd udrzbu miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych pléch, lavok, mostov, nakup posypového
materialu, opravy, udrzbu a dopifianie dopravného znaéenia.
- . ROZPOCET
7.2 REKONSTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKACII 5
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 2 2 2,00
2 ROZPOCET
8 VZDELAVANIE
5837 672
ZAMER Efektivny a kvalitny Skolsky systém
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 4111240 5837672 5257865,19
7 ROZPOCET
8.1 MATERSKA SKOLA
569 356
ZAMER Efektivne fungujuca Materska skola
ZODPOVEDNOST riaditelka Skoly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 1463 621 2376 416 1873 644,85




Ciel Vytvorit moderné prostredie a zabezpecit kvalitny vzdeldvaci proces

Meratelny ukazovatel podet deti v MS

Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 94 93 92
Skuto¢na 94 93 92

Zabezpedenie prevadzky a vyugovacieho procesu v MS v stlade s platnou legislativou SR.

= o s ROZPOCET
8.2 ZAKLADNE SKOLY
2 806 142
ZAMER Kvalitny a efektivny edukacny systém
ZODPOVEDNOST riaditel/ka Skoly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 2018053 2806142 2755263,04
Ciel Zvysit kvalitu vzdeldavacieho procesu
Meratel'ny ukazovatel’ pocet zakladnych $kol
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2 2 2
Skuto€na 2 2 2

V podprograme zakladné $koly sa v plnom rozsahu zabezpecuju osobné, prevadzkové a investi¢né naklady jednotlivych §kél. Osobné a prevadzkové naklady
su kryté financnymi prostriedkami $tatneho rozpoctu ( prenesené kompetencie ) a kapitalové vydavky z rozpo¢tu mesta. Mesto SpiSské Vlachy je
zriadovatefom 2 zakladnych $kol.

- Rozpocet
8.2.1 ZS SNP 13
998 000
ZODPOVEDNOST riaditelka Skoly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 692 795 998 000 962 220,64
Ciel Zvysit kvalitu vzdeldavacieho procesu
Meratelny ukazovatel pocet Ziakov navstevujucich zakladnu Skolu
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 371 373 361
Skuto¢na 371 373 361

Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie Statu v sulade s platnou legislativou SR.

= . Rozpocet
8.2.2 ZS Komenského 6
1808 142

ZODPOVEDNOST riaditel’ Skoly

schvaleny upraveny plnenie




Rozpocet (v €) 1325258 1808 142 1793 042,40
Ciel Zvysit kvalitu vzdeldavacieho procesu
Meratel'ny ukazovatel’ pocet ziakov navstevujucich zakladnu Skolu
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 350 354 352
Skuto¢na 350 354 352
Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie Statu v sulade s platnou legislativou SR.
r ROZPOCET
8.3 VZDELAVANIE 0
ZODPOVEDNOST
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - - -
= o . a a ROZPOCET
8.4 CENTRA VOLNEHO CASU V RAMCI VEREJNEJ SPRAVY
13 669
ZODPOVEDNOST riaditelka ZS
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 4 494 13 669 13 526,50

Podprogram Skolsky klub deti vytvara podmienky pre zabezpecenie mimoskolskych aktivit deti a ziakov Skl v zriadovatelskej pdsobnosti mesta.

= P = ROZPOCET
8.5 CENTRA VOLNEHO CASU
68 535
ZAMER Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych vofno&asovych aktivit pre deti
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 52 866 68 535 47 158,93
Ciel Zabezpecit’ atraktivnu ponuku vol'noc¢asovych aktivit pre deti a mladez

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto€na

Meratel'ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

2021
421
147

2021
12
12

podet &lenov CVC
2022
420
147
pocet zaujmovych kriuzkov
2022
12
12

2023



Vydavky (originalne a prenesené kompetencie mesta) na zabezpecenie chodu Centra volného ¢asu. Centrum volného ¢asu zabezpecuje prostrednictvom
zaujmovych krazkov vzdelavanie, rozvoj zaujmov deti a mladeze a rozli¢né kultdrne podujatia.

2 A = ROZPOCET
8.6 NESTATNE SKOLSTVO

344 946
schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 344 946 344 946 344 641,00
= Rozpocet

8.6.1 SKD
47 103
ZODPOVEDNOST riaditel Skoly

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 47 103 47 103 47 061,00

Finanéné prostriedky st poskytované cirkevnému zriadovatelovi podia poé&tu zapisanych deti do Skolského klubu deti pri Spojenej cirkevnej zakladnej kole
sv. J. Krstitela v stlade zo zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél, strednych §kél a Skolskych zariadeni.

- Rozpocet

8.6.2 ZUS
297 843
ZODPOVEDNOST riaditel’ Skoly
schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 297 843 297 843 297 580,00
Ciel Poskytovat’ zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore
Meratelny ukazovatel podet Ziakov nestatnej ZUS - individulna forma
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 149 154 144
Skuto¢na 149 154 144
Meratelny ukazovatel podet Ziakov neétatnej ZUS - skupinova forma
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 96 109 136
Skutocna 96 109 136

Financné prostriedky su poskytované cirkevnému zriadovatelovi podla poctu zapisanych deti do Zakladnej umeleckej Skoly pri Spojenej cirkevnej zakladnej
Skole sv. J. Krstitela v sulade zo zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych 8kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni.

ROZPOCET

8.7 ZAKLADNA UMELECKA SKOLA
227 964

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 227 260 227 964 223 630,87




Ciel Poskytovat’ zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom, tane¢nom a vytvarnom odbore
Meratelny ukazovatel podet Ziakov Statnej ZUS - individualna forma
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 55 75 80
Skuto¢na 55 75 80
Meratelny ukazovatel podet Ziakov Statnej ZUS - skupinova forma
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 120 163 180
Skuto¢na 120 163 180
9 éPORT ROZPOCET
192 569
ZAMER Vytvaranie podmienok pre aktivny Zivot obyvatelov
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 157 274 192 569 183 050,83
2 a e o ROZPOCET
9.1 SPORTOVE PODUJATIA A INFRASTRUKTURA
20 068
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 11 181 20 068 20 067,37
Ciel Zvysit aktivny zaujem obyvatelov mesta o Sportové aktivity
= g = ROZPOCET
9.2 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII
172 501
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 146 093 172 501 162 983,46
Ciel Zabezpecit Sportové aktivity mladeze a dospelych
Meratelny ukazovatel pocet podporenych klubov
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 10 10 10
Skutocna 10 10 11

Podprogram podporuje ¢innost’ Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich ¢lenovia sutazné a volno-€asové aktivity pre dospelych a mladez.

Predstavuije transfery pre 1.SK TATRAN, Sportovy klub stolného tenisu, Spissky lukostrelecky klub, Akadémiu, SZCH — ZO, PH Zahuru, Galmus, Dychovku

a MOTOCROSS.

10 KULTURA

ROZPOCET
116 175




ZAMER Vytvaranie podmienok pre kulturny a spolo€ensky Zivot v meste
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 79 100 116 175 116 043,00
V programe kultura su rozpoc¢tované vydavky mesta suvisiace s podporou kultury v meste o je realizované financovanim aktivit mestskej kniznice a
kultirneho domu.
. = ROZPOCET
10.1 MESTSKA KNIZNICA
23176
ZODPOVEDNOST mestska kniznica
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 20 824 23176 23 173,78
Ciel Zabezpecit’ dostupnost literatiry pre vsetky vekové vrstvy obyvatel'stva
Meratel'ny ukazovatel’ pocet vypozi¢anych titulov
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 5000 5000 5000
Skuto¢na 2740 5321 6089
Meratel'ny ukazovatel’ pocet Citatelov
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 400 500 500
Skutocna 605 1388 1664
Podprogram zahffia bezné vydavky na ¢innost a prevadzku kniznice mzdy, odvody, tovary a sluzby a nakup novych knih.
o ROZPOCET
10.2 KULTURNE PODUJATIA
19 795
ZODPOVEDNOST kulturny pracovnik
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 13 500 19795 19 711,02
Ciel Uspokojit’ kultirne potreby ¢o najvacsieho poctu obyvatelov kazdej vekovej a socidlnej vrstvy
Ciel Zabezpecit' podujatie pre vsetky vekové kategorie
Meratel'ny ukazovatel’ pocet organizovanych kulturnych podujati
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 10 10 10
Skuto¢na 12 15 14
ROZPOCET

10.3 KULTURNY DOM

73 041




ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 39993 73 041 73 015,79
Ciel Vytvorit podmienky pre organizovanie kultirnych aktivit a spolocenskych podujati
Meratel'ny ukazovatel’ pocet podporenych kultdrnych podujati za rok
Obdobie 2021
Planovana 10
Skuto¢na 10
Podprogram zahffia bezné vydavky suvisiace s udrzbou a prevadzkou kultiurneho domu - mzdy, odvody, tovary a sluzby.
ROZPOCET
10.4 KINO
163
ZODPOVEDNOST kulturne oddelenie
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 4783 163 142,41
11 PROSTREDIE PRE ZIVOT RozZPOCET
234 620
ZAMER Zdravé a harmonické prostredie pre zivot, pracu a relaxaciu
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 247 257 234 620 234 604,63
z ROZPOCET
11.1 VEREJNE OSVETLENIE
57 863
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 50 324 57 863 57 859,59

Ciefl

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana

Skutocna

Zabezpecit’ bezporuchovt prevadzku verejného osvetlenia

pocet prevadzkovanych svetelnych bodov

2021
362
362

V podprograme su vydavky suvisiace s Uhradou elektrickej energie, celoro¢na udrzba osvetlenia, vydavky na odstranenie havarijnych stavov a mzdové

naklady.

I 11 2 QDD AV/A A I'IND7RA MEQTA

ROZPOCETI
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171 583

ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) 196 433 171 583 171 576,04

Ciel Zabezpecit starostlivost’ o existujucu verejnu zelen a revitalizacia pléch verejnej zelene

Meratel'ny ukazovatel pocet kosieb za rok

Obdobie 2021 2022 2023

Planovana 6 6 6

Skutocna 6 6 6

Podprogram predstavuje udrzbu verejnych priestranstiev v meste a vysadbu zelene v meste.

= . ROZPOCET

11.3 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA - COVID 19 0
schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v €) - - -

V podprogram su zahrnuté tovary, mzdy, odvody a sluzby na verejnej zeleni a to: PHM a poistenie traktor a UNC, tdrzba verejnych studni, parkov, pamatnika

padlym v Il. svetovej vojne.

- a ROZPOCET
11.4 PROTIPOVODNOVE OPATRENIA 0
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - - -
a = ROZPOCET
11.5 OBECNE SLUZBY
135
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - 135 135,00
Ciel Pomoc uchddzac¢om o zamestnanie ziskat’ pracovné navyky
Meratelny ukazovatel Pocet ob&anov vykonavajucich obecné sluzby
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 6 6 6
Skuto€na 6 6 6
2an RS2 = ROZPOCET
11.6 AKTIVACNA CINNOST 4 866

ZODPOVEDNOST

oddelenie usekovych zariadeni




schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - 4 866 4 861,00
Ciel Pomoc uchdadzac¢om o zamestnanie ziskat’ pracovné navyky
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet ob&anov vykonavajucich aktivaénu ¢innost
Obdobie 2021 2022
Planovana 12 10
Skuto€na 8 10
. , ROZPOCET
11.7 NAJOMNE
0
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - - -
. . ROZPOCET
11.8 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 173
ZODPOVEDNOST oddelenie vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 500 173 173,00
Z ROZPOCET
12 BYVANIE
24704
ZAMER Mesto s dostupnym byvanim pre vSetkych
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 8715 24 704 24 701,44
- ROZPOCET
12.1.1 BYTOVY FOND MESTA
24704
ZODPOVEDNOST oddelenie Usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
8715 24 704 24 701,44

Rozpocet (v €)

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Zabezpecit’ opravu a udrzbu spravovaného majetku mesta

2021

2022

pocet spravovanych najomnych bytov




Planovana 15 15 15
Skuto¢na 15 15 15
Vykon spravy mestskych bytov - 15 bytovych jednotiek na ul. SNP 19 a 9. maja 15.
g . - . ROZPOCET
12.1.2 VYSTAVBA NIZKOSTANDARDNYCH BYTOV 0
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - - -
a = ROZPOCET
13 SOCIALNE SLUZBY
95 755
ZAMER Mesto, ktoré dba o najslabSich a najzranitelnejSich
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 114 091 95 755 93 426,58
A ROZPOCET
13.1 KLUBY DOCHODCOV
4 817
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 12 750 4817 4796,30
V podprograme su rozpoctované naklady na elektricku energiu a posedenie s déchodcami - jubilantmi.
a a ROZPOCET
13.2 SOCIALNO PRAVNA OCHRANA
39 308
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 20758 39 308 36 957,45
Ciel Zabezpecit pomoc déchodcom odkazanym osudom
Meratelny ukazovatel pocet déchodcov umiestnenych v zariadeni pre seniorov
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 15 15 15
Skuto¢na 20 21 24
Meratelny ukazovatel zabezpedit' socialnu posudkovu €innost
Obdobie 2021 2022 2023




Planovana 10 10 10
Skuto¢na 14 12 20

V podprograme su rozpoctované vydavky na pridavky na deti. Mesto plni funkciu osobitného prijemcu pre vyplatenie rodinnych pridavkov na dieta Rodi¢om
sa odnima pridavok na dieta ak si nepIni povinnu Skolski dochadzku a osobitnym prijemcom sa stava mesto. Mesto za u¢elom dosiahnutia urcitej efektivity
spolupracuje s Uradom prace, soc. veci a rodiny, spolupracuje so $kolou. Rodi¢om je pridavok poskytnuty vo forme poukazky na nakup potravin, aby sa plnil
efekt poskytovania pridavku na dieta.

V podprograme je rozpod&tovany prispevok na stravovanie Ziakov v hmotnej ntidzi. Prispevok na Uhradu stravy pre Ziakov v hmotnej niidzi je kryty Uradom
prace, socialnych veci a rodiny.

V podprograme su zahrnuté finanéné prostriedky, ktoré su vydavkami bezného rozpoétu mesta a vykryvaju rezijné vydavky na plat, ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni na socialneho pracovnika s poloviénym tvazkom.

" - ROZPOCET
13.3 OPATROVATELSKA SLUZBA
49 067
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 80 583 49 067 49 109,85
Cier Zabezpecit pomoc pri vykonadvani beznych Zivotnych ukonov a kontakt so spolocenskym prostredim
L zdravotne handicapovanych ob¢anov
Meratel'ny ukazovatel’ sucet Uvazkov opatrovanych
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 7 7 9
Skuto¢na 9 9 6

V podprograme su rozpoctované naklady na mzdy a odvody pre 3 zamestnancov opatrovatel'skej sluzby a prevadzkové naklady na tuto ¢innost.
Opatrovatelska sluzba sa v naSom meste realizuje v ramci zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a VZN ¢&. 4/2013 o poskytovani socialnych sluzieb,
o sposobe a vyske Uhrad za socialne sluzby prostrednictvom opatrovateliek mesta. Opatrovatelky su v pracovnom pomere s mestom SpiSské Vlachy. Klienti,
ktorym je opatrovatel'ska sluzba zabezpecovana hradia mestu Uhradu za vykonané ukony v prisluSnom mesiaci podla platného VZN mesta. Opatrovatel'ska
sluzba sa ob&anom poskytuje na zaklade ich podanej Ziadosti s odporu¢enim svojho oSetrujuceho lekara.

A ROZPOCET
13.5 DOMOV DOCHODCOV
2 563
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) - 2 563 2 562,98
14 ADMINISTRATIVA ROZPOCET
526 072
ZAMER Optimalny a funkény chod samospravy mesta
ZODPOVEDNOST prednosta Uradu

schvaleny upraveny plnenie




Rozpocet (v €) 528 959 526 072 524 244,20
. . . ROZPOCET
14.1 VNUTORNA SPRAVA
526 072
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 528 959 526 072 524 244,20
Ciel Zabezpecit presnu evidenciu finanénych transakcii mesta
Meratel'ny ukazovatel’ pocet zaevidovanych faktur za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 750 750 750
Skuto€na 864 749 903
Meratel'ny ukazovatel’ pocet pokladniénych operacii za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 3000 3000 3000
Skuto€na 2668 2753 2696
Ciel Zabezpecit plnenie prijmovej ¢asti schvadleného rozpoctu mesta
Meratelny ukazovatel pocet vystavenych vymerov miestnych dani a poplatkov za rok
Obdobie 2021 2022 2023
Planovana 2900 2900 2900
Skutocna 2879 2879 2879
Podprogram predstavuju €innosti komplexnej administrativnej agendy mestského uradu:
- mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni,
- tovary a sluzby (energie, voda, postové a telefénne poplatky, material, dopravné, rutinna a $tandardna udrzba, stravovanie, socialny fond a p.),
- bezné transfery a splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uvermi.
P ’ e ROZPOCET
15 SPLACANIE ISTIN A UVEROV
490 473
ZAMER Optimalny a funkény chod samospravy mesta
ZODPOVEDNOST prednosta Uradu
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 135454 490473 490 059,50
o a ROZPOCET
15.1 SPLACANIE ISTIN
490 473
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v €) 135 454 490 473 490 059,50







